

Kamień Pomorski, dnia 23 października 2013 roku

Protokół
z przeprowadzonych konsultacji społecznych projektu „Strategia Rozwoju
Powiatu Kamińskiego na lata 2014-2020”.

Konsultacje zostały przeprowadzone w dniach od 10 września 2013 roku do 27 września 2013 roku w celu uzyskania od mieszkańców Powiatu Kamińskiego opinii do projektu „Strategii Rozwoju Powiatu Kamińskiego na lata 2014-2020”.

Konsultacje społeczne prowadzone były w formie:

- a) opublikowania projektu „Strategii Rozwoju Powiatu Kamińskiego na lata 2014-2020” w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.powiatkamienski.pl,
- b) organizacji spotkania z mieszkańcami Powiatu Kamińskiego w dniu 25 września 2013 r., godz. 15.00 w sali konsumenckiej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Stanisława Staszica w Kamieniu Pomorskim, ul. Wolińska 7a, 72-400 Kamień Pomorski,
- c) pisemnego zgłaszania opinii lub uwag w formularzu, którego wzór stanowił Załącznik nr 1; druk formularza dostępny był na stronie internetowej Powiatu Kamińskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

W wyznaczonym terminie do Starostwa Powiatowego w Kamieniu Pomorskim wpłynęły trzy formularze z dwudziestoma siedmioma uwagami oraz opiniami do projektu:

1. Sebastian Mamzer - data wpływu 26.09.2013 r.
2. Waldemar Taranowicz - data wpływu 27.09.2013 r.
3. Tomasz Weremczuk - Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Kamieniu Pomorskim - data wpływu 27.09.2013 r.

Zestawienie zgłoszonych uwag i opinii zawiera załącznik do protokołu. Protokół z wynikami konsultacji zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w Starostwie.

Protokół sporządzili:

Arkadiusz Kuryś - Inspektor

INSPEKTOR
Arkadiusz Kuryś
.....
Arkadiusz Kuryś

Marek Szymański - Podinspektor

Marek Szymański
.....
Marek Szymański

Zatwierdził:

Z up. Starosty
Halina Szulc
.....
Halina Szulc -
Sekretarz Powiatu

Tabela uwag i opinii zgłoszonych w ramach konsultacji społecznych projektu „Strategii Rozwoju Powiatu Kamińskiego na lata 2014-2020”.

L.p.	Podmiot zgłaszający uwagę / opinię	Zapis w projekcie	Sugerowana zmiana	Uzasadnienie zgłaszającego
1	Sebastian Mamzer	Opis Gminy Kamień Pomorski na początku strategii	Zapis o drodze wojewódzkiej 107 (zmodernizowanej ze ścieżką), zapis o linii kolejowej Kamień - Wysoka, informacja o Kamińskiej Strefie Aktywności Gospodarczej	Większość opisu skupia się na historii miasta bez pokazania jego atutów czy obecnych możliwości
		Strona 24 - wykaz przedsiębiorców z Gminy Wolin	Pominięcie zapisu o Green Key	Wg mojego stanu wiedzy firma Green Key jest firmą z Poznania i nie jest firmą z siedzibą w Wolinie
		Strona 27 znajduje się tu zapis, że Gminy przejęły drogi powiatowe w granicach miast na własność	Pominięcie zapisu	Nie wiem jak inne gminy, ale Kamień nie przejął dróg powiatowych. Administruje nimi na zasadzie porozumienia, ale nie przejął ich na własność
		Akapit pod „Wydawanie biuletynu obywatelskiego”	Całkowita zmiana zapisu na zapis dotyczący tytułu	Obecny stan to bardziej (celny) komentarz do pomysłu, a nie treść strategii. W treści znajdują się pytania, wątpliwości i rozważania, których raczej nie da się wdrożyć
2	Waldemar Taranowicz	Strona 4, 1.1 Sfera przyrodniczo-demograficzna, 1.1.1 Warunki naturalne: Jest - Pięć z nich posiada status miejsko-wiejski- Kamień Pomorski, Dziwnów, Golczewo, Międzyzdroje i Wolin, jedna status wiejski: Świerzno, zajmuje łączną powierzchnię 1003,44 km ²	Zmienić zapis w ten sposób: Jest – Pięć z nich posiada status miejsko-wiejski – Kamień Pomorski, Dziwnów, Golczewo, Międzyzdroje i Wolin, jedna status wiejski – Świerzno. Powiat Kamiński zajmuje łączną powierzchnię 1003,44 km ²	Błąd stylistyczny – sugeruje, że to jest powierzchnia gminy Świerzno
		Strona 4, 1.1 Sfera przyrodniczo-demograficzna, 1.1.1 Warunki naturalne – 7 linijka od dołu strony: Jest – Obecność tych walorów pozwala na rozwój różnorodnych form wypoczynku,	Proponowana zmiana: Obecność tych walorów pozwala na terenie powiatu kamińskiego na rozwój różnorodnych form wypoczynku,	Istniejący zapis sugeruje, że zapis o walorach dotyczy gminy Międzyzdroje

<p>Strona 4, 1.1 Sfera przyrodniczo-demograficzna, 1.1.1 Warunki naturalne – 5 linijka od dołu strony: Jest – na terenie Powiatu Kamińskiego zarejestrowano ogółem 103 pomniki przyrody. Powierzchnia gruntów leśnych wynosi 27685,6 ha, co daje 27,1% lesistości powiatu. Na stronie 5, 1.1.3 Ochrona środowiska – 3 linijka od góry: Jest - (8) pomniki przyrody (101) Dalej na stronie 6, 1.1.4 Ekologia: Jest – Grunty leśne i zadrzewione zajmują na terenie Powiatu Kamińskiego (według ewidencji powiatu) 21 138 ha, co stanowi 31,09% powierzchni geodezyjnej powiatu. Lasy zajmują 28724 ha co stanowi 31,09% powierzchni powiatu</p>	<p>Dane dotyczące ilości pomników przyrody nie spójne raz 103 drugi raz 101. Podobna sytuacja z powierzchnią lasów. Należy ustalić prawidłową ilość pomników przyrody i właściwą powierzchnię lasów</p>	<p>Dane dotyczące tej samej pozycji nie mogą być różne !</p>
<p>Strona 7-9, Opis gmin Opis nie jest jednolity, każda gmina opisana w inny sposób: gmina Dziwnów powierzchnia 38 km², gmina Golczewo powierzchnia 17.539 ha. Dalej są błędy w opisie np: Gmina Golczewo – położona przy krańcu Puszczy Goleniowskiej, między dwoma jeziorami – Szczuce i Okonie – faktycznie pomiędzy tymi jeziorami leży miasto Golczewo, a nie cała gmina</p>	<p>Opis poszczególnych gmin nie jest spójny. Należy określić jednakowe kryteria i dane, które mają być w zapisie np.: Powierzchnia, liczba mieszkańców, ważniejsze miejscowości, sołectwa. Rys historyczny. Co wpływa na atrakcyjność gminy, atuty turystyczne. Główne dziedziny gospodarki gminy, Stan infrastruktury – drogi, wodociągi, kanalizacja, porty, mariny itp. Ważniejsze zabytki, imprezy itp. Większe zakłady pracy z dziedziny np. rolnictwa, przetwórstwo, budownictwo, turystyka, agroturystyka itp.</p>	<p>Dane w zapisie nie są spójne, każda gmina jest opisana inaczej, należy wprowadzić jednakowe kryteria i według nich dokonać opisu poszczególnych gmin</p>

<p>Dalej: Przemysł związany jest głównie z przerobem drewna, produkcja resorów i przetwórstwem owocowo-warzywnym</p>	<p>Tego przemysłu już dawno nie ma, za to jeszcze w tym roku ruszy największy w Województwie zakład uboju i przetwórstwa drobiu, który ma zatrudnić około 300 osób</p>	
<p>1.01.2006 Demografia strona 9: Jest zapis – Liczba ludności w powiecie w przeciągu ostatnich 3 lat znacznie spadła</p>	<p>1.01.2006 Demografia strona 9: Proponuje zapis – Liczba ludności w powiecie w przeciągu ostatnich 3 lat nieznacznie spadła</p>	<p>Spadek wynosi mniej niż 300 osób, co stanowi mniej niż 1% ogółu ludności</p>
<p>1.2.1 Kultura: Jest – Pierwsze zdanie: Na naszych wodach Powiatu Kamińskiego rozgrywane są prestiżowe regaty. Jachty mogą cumować na przystaniach w takich miejscowościach jak: Kamień Pomorski, Międzywodzie, Dziwnów, Wolin, Sierosław czy Wicko</p>	<p>Zapis ten nie ma nic wspólnego z kulturą, już bardziej pasuje do ogólnego opisu powiatu. Pomija takie przystanie, jak np. Wapnica.</p> <p>W opisie brak wykazu muzeum, wskazane zrobić wykaz ważniejszych zabytków, brak wykazu ośrodków kultury i czym się zajmują. Brak w wykazie imprez związanych z tenisem stołowym – pominięto istotną informację o 1 ligowym klubie tenisa stołowego z Międzyzdrojów</p>	<p>Wskazane całość przerobić!</p>
<p>1.2.2 Oświata brak wykazu placówek oświatowych – szkół podstawowych i gimnazjum</p>	<p>Strategia dotyczy całego powiatu i powinna zawierać wszystkie placówki oświatowe, a nie tylko te prowadzone przez powiat. Powinny być wykazane placówki prowadzone przez gminy, jak i również przez stowarzyszenia czy osoby prywatne</p>	
<p>1.2.3 Zdrowie: Wykaz niepełny – brak informacji o placówkach pogotowia ratunkowego w Kamieniu Pomorskim, Międzyzdrojach i Dziwnowie, brak wykazu aptek, wskazane podanie ile i jakie placówki podstawowej opieki zdrowotnej działają w poszczególnych gminach, jakim dysponują sprzętem, np. Rentgen, Brak w wykazie uzdrowiska i prywatnych</p>	<p>Należy uzupełnić wykaz</p>	

<p>placówek świadczących usługi zdrowotne, np. Jantar Dziwnówek czy Cechu Rzemiosł w Międzywodziu, usługi świadczą też Stowarzyszenia np. PSOOU w Kamieniu Pomorskim</p>		
<p>12.5 Rynek pracy Strona 15 tekst pod tabelą nr 5: Jest – Problem bezrobocia dotyka w niewielkim stopniu rejon Powiatu Kamińskiego</p> <p>Dalej strona 15, 5 linijka od dołu: Jest – Południowa część powiatu występuje w pozycji uprzywilejowanej...</p>	<p>Wskazane wprowadzić dane na koniec, np. sierpnia czy września 2013 roku</p> <p>Powinno być: Powiat Kamiński charakteryzuje się wysoką stopą bezrobocia, znacznie przekraczającą poziom bezrobocia w kraju i województwie</p> <p>Powinno być Pólmocna część powiatu</p>	<p>Nie można pisać o niskim bezrobociu kiedy znacznie przewyższa średnią województwa czy kraju</p> <p>Gminy Dziwnów i Międzyzdroje leżą w północnej, a nie południowej części powiatu</p>
<p>1.2.7 Bezpieczeństwo publiczne</p>	<p>Wskazane jest dopisanie prognozy koniecznych działań w zakresie poprawy bezpieczeństwa publicznego, np. Jakże zamierzenia należy przeprowadzić, by poprawić bezpieczeństwo publiczne.</p> <p>W zakresie wyposażenia jednostek, oznakowania dróg, szkolenia itp. Wskazane jest na zwrócenie szczególnej uwagi na zagrożenia związane z budową w Świnoujściu zakładu dużego ryzyka – terminalu LPG</p> <p>Należy zaznaczyć, jakie z tego tytułu mogą powstać zagrożenia i zaplanować odpowiednie zabezpieczenia. Powiat Kamiński i służby tego powiatu będą na wypadek zdarzeń kryzysowych, jakie mogą mieć miejsce na terenie gazoportu czy na trasie przebiegu rurociągu wysokiego ciśnienia LPG znajdują się na pierwszej linii walki z zagrożeniami. Wiąże się z tym konieczność ich odpowiedniego wyposażenia i przeszkolenia. Konieczne jest opracowanie planu rozwoju służb ratowniczych, który będzie uwzględniał strukturę służb ich wyposażenia. Plan działań na wypadek działań kryzysowych, sposób ich wyszkolenia. Plan ten powinien uwzględniać takie służby jak: policja, straże gminne, PSP, OSP poszczególnych gmin, Pogotowie ratunkowe, Szpital, Służby leśne, służby ochrony kolei,</p>	

	wojsko itp. Strategia powinna wyraźnie zasygnalizować konieczność opracowania takiego planu.	
1.3 Sfera ekonomiczno-gospodarcza 1.3.1 Działalność gospodarcza – 10 linijka od góry, jest – Należy zaznaczyć, że mieszkańcy Powiatu Kamińskiego zatrudnienie znajduje głównie w urzędach budżetowych gmin i powiatu i jednostkach im podległych takich jak: urzędy, szkoły, biblioteki, zakłady opieki zdrowotnej itd.	Informacja nieprawdziwa. Należy uzyskać informacje z poszczególnych gmin o skali zatrudnienia w jednostkach budżetowych i okołobudżetowych i wykaz osób zatrudnionych w innych zakładach. I dopiero określić skalę zatrudnienia w poszczególnych działach np.: jednostki budżetowe, rolnictwo, przemysł, leśnictwo, turystyka, usługi, handel itp.	
Dalej linijka 14 od góry jest – Charakter powiatu można określić jako handlowo-turystyczny	Ocena błędna, należałoby dokonać podziału powiatu na część: - nadmorska i określić charakter jej części powiatu, gdzie dominuje turystyka i usługi związane z turystyką, w tym gastronomia, handel, drobne rzemiosło i np. w Dziwnowie i Wolinie robotstwo, - południową gminy rolnictwa z elementami rzemiosła, w Golczewie przetwórstwa – powstaje duży zakład ubojnia drobiu itp.	
Wykaz zakładów pracy jest niepełny	Należałoby ustalić jednakowe kryteria np. liczba zatrudnionych osób 10 i więcej, znaczenie dla gminy itp. Konieczne uzyskanie pełnych danych z poszczególnych gmin Gdy już jest mowa o hotelach, nie można pominąć duże ośrodki wypoczynkowe czy Ośrodki SPA, które służą znacznie większej grupie osób niż wymienione hotele	Wykazy niepełne, pomija się wiele ważnych dla gospodarki powiatu i gmin wiele dużych zakładów o dużym znaczeniu dla powiatu
1.3.2 Przemysł – opis niepełny	Należy uzupełnić np. Golczewo Zakład uboju i przetwórstwa drobiu w budowie – uruchomiony jeszcze w tym roku, Należałoby wspomnieć o planowanej strefie przemysłowej w gminie Kamień Pomorski i jej możliwościach. W gminie Kamień są zakłady produkcyjne np. Repro Serwis – zakład ślusarski – mechaniczny, Rezus – produkcja	Dane niepełne – konieczne jest ich uzupełnienie

	wyrobów z papieru i tektury, są stolarnie, zakłady rzemieślnicze	
1.3.3 Rolnictwo i leśnictwo	Opis tego działu niepełny. Należałoby podać rodzaje upraw, wielkość gospodarstw rolnych, wymienić te większe czy specjalizujące się np. w hodowli, ogrodnictwie, uprawie zbóż itp. Konieczna charakterystyka gleb, wskazane znaczenie istniejących walorów regionu i zalecanych kierunków rozwoju np. w kierunku upraw ekologicznych, upraw ziemniaka czy tym podobnych. Konieczność uzyskania specjalistycznej wiedzy z Ośrodków specjalistycznych np. Barzkowice	
Transport Transport drogowy	Brak oceny czy sieć dróg jest wystarczająca, ich stan, kierunki zmian konieczne do wdrożenia, ocena stanu przepustowości itp. Brak informacji o istniejących firmach transportowych	
Transport kolejowy: jest zapis – 4 linijka od góry zaliczana jest do międzynarodowych linii kolejowych (ACG)	Powinno być - zaliczana jest do międzynarodowych linii kolejowych (ACG E 59) Należałoby zaznaczyć konieczność utrzymania istniejących linii kolejowych i przywrócenie do funkcjonowania linii Wysoka Kamińska – Golczewo – Płoty – Gryfice Wskazany opis stan dworców – potrzeby remontowe, modernizacyjne, wykazać znaczenie linii kolejowej dla powstającej w Kamieniu Strefy ekonomicznej	
Transport wodny	Brak o przewozach pasażerskich i towarowych – barki z węglem do Dziwnowa, stan szlaków żeglugowych – potrzeby w tym zakresie	
Pozostałe – 2 linijka od dołu jest - w Goleniowie i przejść granicznych (lądowe w okolicach Szczecina, Morskie w Świnoujściu)	Obecnie jesteśmy w Schengen i znaczenie przejść granicznych jest żadne. Jak już, znaczenie ma port handlowy w Świnoujściu. Pominięto całkowicie tor wodny Szczecin – Świnoujście, który przechodzi przez teren naszego powiatu, i jego znaczenie	
1.3.6 Turystyka Strona 29, 5 linijka od góry: jest – Krajobraz urozmaicają liczne jeziora polodowcowe: Jezioro Turkusowe	Jezioro Turkusowe nie jest jeziorem polodowcowym – powstało w wyniku działalności człowieka – teren zalewowy po kopalni kredy, która działała w okresie międzywojennym	

	<p>(Wapnica)</p> <p>Strona 31, 2 linijka od góry jest – W roku 2012 w powiecie udzielono 203.584 noclegów</p>	<p>Wykaz zabytków niepełny np. Brak ratusza w Wolinie – konieczne sprawdzić i uzupełnić</p> <p>Dane nieprawdziwe – zaniżone, już same Międzyzdroje świadczą więcej noclegów</p> <p>Strona 31 zaniżona liczba pokoi gościnnych</p>	
	<p>Rozdział II Analiza SWOT ZAGROŻENIA</p> <p>SZANSE</p>	<p>Dopisać: Powstanie gazoportu w Świnoujściu</p> <p>Dopisać podejmowane próby likwidacji istniejącej linii kolejowej Wysoka Kamińska – Kamień Pomorski</p> <p>Dopisać zamiar utworzenia strefy ekonomicznej w gminie Kamień Pomorski</p>	<p>Gazoport powinien być wpisany w szansach i zagrożeniach. Konieczność wpisania go do zagrożeń wynika z faktu, że jest to zakład dużego ryzyka i stanowić będzie duże zagrożenie dla powiatu</p> <p>Wniosek o utworzenie strefy jest złożony w ministerstwie i powstanie takiej strefy jest niezmiernie ważne dla rozwoju powiatu kamińskiego</p>
	<p>Rozdział IV Priorytetowe obszary rozwoju</p>	<p>Dopisać na pierwszym miejscu:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Powstanie i rozwój Specjalnej Strefy Ekonomicznej w gminie Kamień Pomorski 2. Rozwój działalności rolniczej, ekologicznej, przetwórstwa i przechowalnictwa produktów rolnych 3. Rozbudowa i modernizacja infrastruktury technicznej, transportowej i turystycznej 	
	<p>Rozdział V Cele i wskaźniki dla poszczególnych obszarów rozwoju Cel nr I</p>	<p>Dopisać</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Powstanie i rozwój Specjalnej Strefy Ekonomicznej w gminie Kamień Pomorski. Utworzenie w gminie Kamień Pomorski Specjalnej Strefy Ekonomicznej będzie wiązać się z pozyskaniem inwestorów gotowych do uruchomienia działalności gospodarczej na obszarze Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Kamieniu Pomorskim. Ważnym elementem niezbędnym do osiągnięcia tego celu będzie stworzenia jak najlepszych warunków sprzyjających pozyskaniu inwestorów. Niezbędna będzie rozbudowa infrastruktury technicznej i utworzenia specjalnej grupy wsparcia, która przy wykorzystaniu różnorodnych instrumentów będzie pomocna w 	

		<p>Cel nr 2</p> <p>realizacji tych celów itd.</p> <p>2. Rozwój działalności rolniczej ekologicznej, przetwórstwa i przechowalnictwa płodów rolnych</p> <ul style="list-style-type: none"> - promocja i ukierunkowanie na uprawy ekologiczne - wspieranie specjalizacji gospodarstw rolnych, - budowa w specjalnej strefie ekonomicznej elewatora, zakładów przetwórstwa i przechowalnictwa płodów rolnych <p>Budowa chłodni</p> <p>Wykorzystanie naturalnych warunków glebowych, stworzenie zaplecza do produkcji na terenie powiatu specjalnej odmiany ziemniaka do produkcji frytek,</p> <p>Organizacja zakładu zajmującego się skupem płodów rolnych i ich dystrybucją, Utworzenie marki powiatu (ekologiczny produkt rolny o wysokiej jakości, zdrowy, pożywny)</p>	
		<p>Cel nr 3 Rozbudowa i modernizacja infrastruktury technicznej, transportowej i turystycznej</p> <p>Rozbudowa i modernizacja infrastruktury technicznej, transportowej i turystycznej. Rozbudowa sieci dróg, rozbudowa sieci kolejowej.</p> <ul style="list-style-type: none"> - wysoka jakość dróg, miejsca parkingowe, wysoki poziom usług, rozwój zaplecza turystycznego 	
		<p>Strona 43</p> <p>Stworzenie oznakowania promocyjnego powiatu i jego atrakcji turystycznej</p> <p>Dopisać oznakowanie tras alternatywnych</p>	
3	Tomasz Weremczuk - Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Kamieniu Pomorskim	<p>Ostatni akapit na stronie 23</p> <p>Zastąpić załącznik nr 1</p>	<p>Błędne dane, zbyt mało jak na całą ochronę przeciwpożarową w powiecie kamińskim</p>
		<p>Brak zapisu</p> <p>Rozdział II. Analiza SWOT - MOCNE STRONY dopisać: sprawne funkcjonowanie systemu KSRG w powiecie na czele z PSP i OSP</p>	<p>Pokazuje, że powiat jest przygotowany do wszelkiego rodzaju ratownictwa</p>
		<p>Brak zapisu</p> <p>Rozdział II Analiza SWOT - SŁABE STRONY dopisać: bardzo duże wyeksploatowanie sprzętu, szczególnie taboru samochodowego PSP i OSP</p>	<p>Sygnalizuje pojawiający się problem, który wymaga poprawy na szczeblu powiatowym, samorządowym</p>
		<p>Brak zapisu</p> <p>Rozdział II Analiza SWOT - SZANSE dopisać: aktywne włączenie się samorządów lokalnych i innych instytucji w rozwiązywanie problemów związanych z ratownictwem</p>	<p>Pokazuje kierunki działania</p>